裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

教育部  函
地址：臺北市中山南路5號
聯絡人：丘皓秋
電話：02-7736-5737
Email：sheena@mail.moe.gov.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國104年7月24日
發文字號：臺教文(三)字第1040100137號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：檢送本部104年公費留學考試簡章，請協助將本簡章電子

　　　檔上傳校內各網站及各科系所公告宣導，並鼓勵符合報名
　　　資格及計劃出國留學學生踴躍報名，請查照。

說明：

  一、旨揭簡章已公布於教育部國際及兩岸教育司網頁，考試科
　　　目、報名日期、筆試時間及預定錄取名額如下：

    (一)考試科目：國文作文與專門科目2科，共計3科。
    (二)網路報名日期：104年年7月31日(上午8時30分起)至8月

　　　　14日(中午12時止)。

    (三)筆試時間：104年10月11日。
    (四)預定錄取名額：100名，包括一般公費生77名、勵學優

　　　　秀公費生8名、原住民公費生10名、身心障礙公費生5
　　　　名。

  二、自104年起考生亦得以電子檔案上傳方式報名，今年採取2

　　　項報名方式，報考者得擇一辦理：
    (一)第1項報名方式為網路線上填寫報名表，並同時上傳相

　　　　關報名應繳表件，於面試時繳交簽名之報名申請表正本
　　　　，始得參加面試。

    (二)第2項為網路線上填寫報名表並列印報名表後，於報名

　　　　表上簽名且附上應繳表件，以掛號寄達或親自送達國立
　　　　臺灣大學教務處研究生教務組。

  三、為節能環保，不再印製紙本簡章，有意報名公費留學考試

1040007053
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　者可於本部國際及兩岸教育司（http://www.edu.tw/dice
　　　）/主題專區/海外留學/公費留學與獎學金專區點閱、參

　　　考，相關報名作業規定及流程請參閱簡章。

  四、網路線上填寫報名資料自104年7月31日上午8時30分起至1
　　　04年8月14日中午12時止，進入公費留學考試線上報名系

　　　統(https://www.bicerexam.moe.gov.tw/ )填寫報名資料
　　　，考生統一於104年8月14日中午12時止，即不得再上網填

　　　報或上傳報名資料，惟採第2項報名方式者請至遲於104年

　　　8月17日下午5時前（此為送達日，非以郵戳為憑）將報名
　　　資料以掛號寄達或親自送達「國立臺灣大學教務處研究生

　　　教務組」，逾期送達者，不予受理，請各報名考生注意掌

　　　握寄、送達時間。

正本：各公私立大專校院

副本：本部國際及兩岸教育司

第 2 頁　共 2 頁

承辦人：
擬：
一、相關資訊轉知各教學單位
與學生知悉。
二、呈閱後存查。

單位主管：

0807
1559

教務長：

user
矩形